Página 83   16 de Janeiro de 2023 Nº 28.417
<BEGIN:1417487:83>

ASSOCIAÇÃO AGROLOGISTICA DE MATO GROSSO - CNPJ:
18.715.101/0001-04 Torna-se público que requereu à Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença por Adesão e Compromisso
- LAC parra a  atividade “Recuperação/Manutenção de Rodovia não
Pavimentada 499 -Trecho: Entr. MT-130 (Paranatinga) ao início da Zona
de Amortecimento da Terra Indígena Bakri” Em zona rural do município
de Paranatinga/MT.
<END:1417487:83>
<BEGIN:1417492:83>

Prefeitura Municipal de Torixoréu

AVISO DE REQUERIMENTO DE LP E LI JUNTO À SEMA A Prefeitura
Municipal de Torixoréu, CNPJ nº 03.503.646/0001-80, torna público que
requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a Licença
Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para Obra de Pavimentação
Asfáltica e drenagem em diversas ruas no período urbano do município de
Torixoréu/MT.
<END:1417492:83>
<BEGIN:1417514:83>

AGRICOLA ALVORADA S.A. - Inscrita no CNPJ N° 04.854.422/0027-14,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agrícola e Meio Ambiente de Campo Verde-MT SEDAM, a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI), e Licença de Operação (LO) para a
atividade de Armazéns Gerais, localizada na Av. Senador Atílio Fontana,
nº 1800 Lt. 04 e Lt.06, Setor Industrial, no Município de Campo Verde - MT.
Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1417514:83>
<BEGIN:1417539:83>

DONIZETE BORGES DOS CAMPOS, inscrito no CPF nº 207.647.611-04,
torna público que requereu à SEMA/MT., referente ao licenciamento
Ambiental, quanto a LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA PESQUISA
MINERAL - LOPM, REQUERE A AMPLIAÇÃO DA ÁREA DE LAVRA,

como corretivo de acidez do solo, brita e outros produtos, localizada
e situado na Fazenda São José e Estancia Terra Nova, Zona rural,
Estrada Municipal km 16, Comunidade do Vãozinho, Município de
Porto Estrela/MT.
<END:1417539:83>
<BEGIN:1417549:83>

VARGAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
Nº 10.610.791/0001-25

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE SEÇÃO DE MEIO AMBIENTE, A
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO PARA ATIVIDADE
DE BENEFICIAMENTO, ARMAZENAGEM E EMPACOTAMENTO DE
CEREAIS, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT,
NÃO FOI DETERMINADO ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL. AGRO
AMBIENTAL (66) 3498-4346.
<END:1417549:83>
<BEGIN:1416703:83>

No mês de janeiro de 2022, os senhores KLEVERSON SCHEFFER
e LEONARDO ROSSATO portadores do CPF n° 941.780.201-10
e 024.715.539-07, adquiriram as empresas inscritas no CNPJ n°

SA), 07.655.521/0001-26 e 07.655.521/0002-07 (SAPEZAL ENERGIA
SA), 07.655.520/0001-81 e 07.655.520/0002-82 (PARECIS ENERGIA
SA), 07.655.516/0001-13 e 07.655.516/0002-02 (RONDON ENERGIA
SA), 07.655.514/0001-24, 07.655.514/0002-05 e 07.655.514/0003-96
(TELEGRÁFICA ENERGIA SA), entretanto, os responsáveis antecedente

Estado de Fazenda de Mato Grosso.
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1416703:83>
<BEGIN:1417051:83>

NO MÊS DE JANEIRO DE 2022, OS SENHORES KLEVERSON SCHEFFER
E LEONARDO ROSSATO PORTADORES DO CPF N° 941.780.201-10 E
024.715.539-07, ADQUIRIRAM AS EMPRESAS INSCRITAS NO CNPJ N°

SA), 07.655.521/0001-26 E 07.655.521/0002-07 (SAPEZAL ENERGIA
SA), 07.655.520/0001-81 E 07.655.520/0002-62 (PARECIS ENERGIA
SA), 07.655.516/0001-13 E 07.655.516/0002-02 (RONDON ENERGIA
SA), 07.655.514/0001-24, 07.655.514/0002-05 E 07.655.514/0003-96
(TELEGRÁFICA ENERGIA SA), ENTRETANTO, OS RESPONSÁVEIS
ANTECEDENTE PELA CONTABILIDADE DAS EMPRESAS DESCONHECE
A EXISTÊNCIA DOS LIVROS DO TERMO DE OCORRÊNCIAS FISCAIS,
E PORTANTO, COMUNICAMOS O EXTRAVIO DOS TAIS CONFORME
ORIENTADO PELA SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO
GROSSO REF. PORTARIA 304/2012. RETIFICANDO PUBLICAÇÃO DE
DEZEMBRO/22 E JANEIRO/23.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1417051:83>
<BEGIN:1417412:83>

CENTRO DE ENSINO E PRATICA DE ESPORTES DE AREIA LTDA,
CNPJ 42.963.904/0001-62, torna público que requereu junto a SEMA/MT,
Licenças Prévia, de Instalação e de Operação do seu empreendimento
ARENA BEACH SPORTES - zona urbana de Barra do Garças - MT.
<END:1417412:83>
<BEGIN:1417427:83>

A ROBERTI AGROPECUÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

requereu perante a SEMA, Secretaria de Estado e Meio Ambiente do Estado
de Mato Grosso, a renovação da Licença de Operação (LO) para Atividade
de Irrigação nesta propriedade com as seguintes características: LO n°

-

Rio Cumbuco. Processo SAD 173765/2021. Não foi determinado a
elaboração de EIA/RIMA.

M D NORTE COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA, CNPJ: 17.610.120/0001-03,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO)
para as atividades de: 01.63-6-00 - Atividades de pós-colheita; 10.61-9-01

warrant. Endereço: Avenida Atílio Fontana, nº 901, Bairro Industrial Leonel
Bedin.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli
66-999766751).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1417427:83>
<BEGIN:1417465:83>

REDE DE POSTOS 3R LTDA, CNPJ: 04.111.378/0001-13, AVENIDA
MIGUEL SUTIL, BAIRRO SANTA ISABEL, Nº S/N, CEP: 78.030-000;
CUIABÁ-MT, REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE - SEMA - MT, O PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA DE
COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1417465:83>
<BEGIN:1417506:83>

A Mineração Dardanelos Ltda, CNPJ 03.686.720/0002-2, localizada
na Fazenda Santo Expedito-Morro do Expedito, à esquerda do Rio
Aripuanã, CAR MT109284/2017, torna público que requereu à SEMA-MT,

barragem para acumulação de água para usos múltiplos, exceto geração
de energia elétrica, localizada no córrego Arrainha, bacia do Rio Aripuanã,

59°30’11,4” W (Sirgas 2000), município de Aripuanã/MT
<END:1417506:83>
<BEGIN:1417507:83>

ANR ARMAZENS GERAIS LTDA, cadastrado no CNPJ N°
45.201.832/0001-04, torna público que requereu junto a Secretaria Estadual
de Meio Ambiente -SEMA, LAC - Licenciamento por Adesão e Compromisso,
para desenvolver a atividades de armazenamento e secagem de grãos no
Município de Feliz Natal/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1417507:83>
<BEGIN:1417510:83>

NORTÃO TINTAS LTDA (Filial),CNPJ33.649.909/0002-05, torna
público que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente-SEMA,
o Licenciamento Ambiental Trifásico-Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade de CNAE
20.71.1-00-Fabricação de tintas, vernizes, esmaltes e lacas, no município
de Sinop /MT. Não EIA/RIMA
<END:1417510:83>
<BEGIN:1417512:83>

FIDES GOLD MINERADORA S/A (CNPJ 16.498.989/0001-45) torna
público que requereu a SEMA a renovação da LOPM n 324833/2021,
com uso de Guia de Utilização, do processo SEMA 456182/2019 e ANM
866.357/2005
<END:1417512:83>
<BEGIN:1417522:83>

A Senhora VANESSA ROSIN FIQUEIREDO., CPF N° 830.452.011-72,
torna público que requereu junto à secretaria municipal do meio ambiente
e desenvolvimento rural sustentável de Várzea Grande (SEMMARDS/VG),
a seguinte licença ambiental, Licença de Localização (LL), para atividade
de CONSTRUÇÃO de EDIFICAÇÃO COMERCIAL, localizado RUA -
AQUINO ALEXANDRE DA SILVA, QUADRA 02 LOTE 06, Bairro SÃO
SIMÃO,  CEP 78.145-400  Várzea Grande/MT.
<END:1417522:83>